Ar fi cea mai frumoasă felicitare acea cu ocaziunea jubileului și pentru luptătorii „Gazetei”, cari trăesc și muncesc, er pentru aceia, cari nu mai sunt între noi, ar fi un omagiu adus memoriei lor scumpe.

Ioan Mihalcea.

Budapesta, 1 Ianuarie 1888.

Primiți felicitările noastre colegiale.

Biuroul de corespondență telegrafică maghiară.

Brașov, 12 (24) Ianuarie 1888.

S’a făcut multă vorbă în zilele din urmă despre o părere, ce a exprimat-o prințul de Bismarck asupra situațiunii într-o conversațiune la masă. Unul din oșpeți vorbi de prospectele pentru susținerea păcii și întrebă pe principele Bismarck, de ce bursa este încă tot așa de agitată, cu toate aceste prospecte.